c. 654v. 	nono mensis julii anno a nativitate Domini millesimo tresgentesimo octuagesimo quar- 
to, in se habentis quod omnes barchae perquírentes seu transeuntes corallium a mari-
bus del Cap de Napules usque a la Sinaria habeant et teneantur degere et facere por-
tum suum in Alguerio et non alibi, quodque solvatur et solvere teneantur illud maíus 
intus quod pro dícto coralli() solvi est assuetum tam per habitatores dictae villae quam 
per extraneos, et hoc sub poena comissionis suarum barcharum rerum et mercium 
suarum, ac virtute etiam cuiusdam provisionis serenissimi domini regis Ferdinandi, 
patris et avi nostri indelebilis memoriae, datum in presenti civitate Barchinonae, die 
vigesima quarta octobris anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo nona-
gesimo tertio, in quo habet quod nobilis de Villamari, capitaneus regíae classis, cona-
batur facere portum in Bosa et exigere intus corallia piscantur et carricantur et comer-
ciantur in dieta civitate Bosae ; volentes, obtinentes illam dare intelligi praefato domino 
regi quod civitas Bosae non habebat portum et carricatorium, quod fuit valde alienum 
a ventate quia de contrario aperte constat, imo civitas ipsa Bosae habet et habuit sem- 

638 

per portus et carricatoria, et est civitas insignis et de principalioribus dicti regni, et fuit 
concessa et alienata cum portubus et carricatoriis et duanis et alias piscationes et prae-
rogativas desuper expressas; habuit et habebat ante concessionem praecalendati privi-
legii dati in cenobio Populeti, piscatíonem et commercíum coralliorum, pro ut constat 
per capitala edita in civitate Bosae per olim tunc vicecomitem Bosae, dominum et pos-
sessorem dictae civitatis Bosae, sub anno Domini millesimo trigentesimo trigesimo 
octavo, quod prout tenore illius deprehendimus fuit illis concessum cum illis verbis 
quod teneantur degere et portum facere in Alguerio ad finem / et effectum ne extranei c. 655 

et alienigenae venientes ibidem ad coralandum, postquam suos corallios piscatos et 
recollectos tenerent remanerent in portubus desertis et inermis vícinis Alguerio, unde 
possent recedere et revertere ad proprios lares suos in suis collectoribus gabellarum et 
iurium regalium illisque minime solutis, quod cederet in damnum Curiae nostrae et 
alguerensium. Hoc quippe detegitur manifeste quod ipsa de causa fuit concessum dic-
tum privilegium cum in eodem nulla fit mensio de civitate Bosae quae fuit semper, et 
in presentiarum est, de dictis portu, carricatorio et duanis et aliis omnibus supradictis 
in piena possessione, usu et exercicio eorumdem; verum ex quo alguerenses multoties 
non cessant insistere super praetensis, et hanc ob causa dum essemus in civitate 
Cesaraugustae, die videlicet tento mensis augusti anni proxime elapsi, fuit pro parte 
ipsius principissae humiliter presentata ín nostro Sacro Concilio quaedam supplicatio 
in qua petebatur ne aliquid concederetur díctae civítati Alguerii in prejudicium dictae 
cívitatis Bosae, cui fuit fatta provisio quod fiat ut supplicatur, et quod intimaretur 
Galcerando des Peres, syndico Alguerii presenti in hac nostra Curia, cui illico praedic-
ta fuerunt intimata et notificata, et ex quo nihil in scríptis respondit; sucessive ad audi-
tum diletti nostri Michaelis Joannis Gomes, alumni et procuratoris principissae prae-
dictae, pervenit quod dictus sindicus Alguerii intendebat cum magno studio obtinere a 
nobis aliqua privilegia seu provisiones prejudicialia seu praejudiciales dictae civitati 
Bosae, signanter super díctis corallis, fuit per dictum procuratorem pro parte dictae 
principissae in dicto nostro Sacro Concilio presentata, die videlicet octavo mensis junii 
proxime elapsi, alia supplicatio continentiae seu effectus supradicti, et per dictum 
Sacrum Concilium fuerunt dicto Galserando des Peres, sindico praedicto, concessi sex 
dies tum prope sequentes ad respondendum praedictis petitionibus seu supplicationi-
bus, eidem iniungendo intra dictos sex dies diceret, peteret et / produceret quidquíd c. 655v. 
voluisset super omnibus his in et super quibus praetendebatur cernere interesse dictae 
principisse seu cedere in eius praeíudicium, cum comminatione quod lapsis dictis sex 
diebus amplius non audiatur super praedictis; intra quos quidem sex dies nec usque in 
hodiernum diem dictus syndícus Alguerii nihil respondit, eam ob rem, quia evidenter 
apparet praecalendatam provisionem fuisse subreptitie et obreptitie impetratam, sub 
velamine et colore interpretationis seu declarationis praecalendati privilegii volendo 
eidem citra eiusdem mentem et seriem dare novum sensum et intellectum. Idcirco quia 
volumus pro ut par est quod dictae civitates quae vicinae sunt maneant in tranquillo 
statu unaquaeque earundem eo quod suum est contenta mentem nostram declaramus, 
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et quod aliae civitates dicti regni in dicto privilegio confirmationis, ut praedicitur die 
presenti expedicto singulariter nominate et decripte, habeant, teneant et faciant omnes 
et unaquaeque earum in omnibus encontratis et villis ibidem designatis et specificatis, 
vicissim et viceversa, commercium et trafagum prout per habitatores earumdem, cuili-
bet ipsarum est fieri solitum et eisdem est concessum et indultum. Ad humilem prete-
rea supplicationem pro parte dictae principisse nobis factam, vobis et unicuique 
vestrum serie presentium dicímus et districte praecipiendo mandamus, sub irae et 
indignationis nostrae incursu poenaque florenorum auri aragonum trium mille a bonis 
cuiuslibet contrafacientis irremisibiliter exígendorum nostrisque inferendorum aera-
riis, quatenus praehabitum privilegium confirmationis praedictae sub datum huiusmo-
di, ac omnia et singula in eodem contenta et in presentibus etiam sunt enarrata, specifi-
cata et contenta, praefatae principisse et suis heredibus perpetuo omnino teneatur et 
omnino teneatis et inviolabiliter observetis, tenerique et observari ad omnibus incon-
cusse faciatis, iuxta illius et presentium series et tenores, praefatae principisse suisque 
haeredibus et successoribus ad inperpetuum sinendo et libere permitendo, eamdem et